PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021 года                             с. Александровка                               №140
Об утверждении среднесрочного финансового плана
 Александровского сельского поселения
Ейского района на 2022 – 2024 годы
В соответствии с пунктом 4 статьи 169, статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Александровского сельского поселения Ейского района на 2022 – 2024 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                С.А. Щеголькова
                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением администрации
                                                            Александровского сельского поселения
                                                             Ейского района

                                                               от _____________ № _____

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Александровского сельского поселения Ейского района

 на 2022-2024 годы

Таблица 1

Основные характеристики среднесрочного финансового плана
на 2022 – 2024 годы

                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

	№ п/п
	Показатель
	2022
 год
	Плановый период

	2023 год
	2024
 год

	Местный бюджет

	1
	Доходы
	35 565,9
	27 498,6
	27 624,9

	1.1
	Собственные доходы
	18 854,1
	19 156,9
	19 598,2

	1.2
	Безвозмездные поступления
	16 711,8
	8 341,7
	8 026,7

	2
	Расходы
	35 565,9
	27 498,6
	27 624,9

	2.1.
	в том числе переданные полномочия
	24,7
	24,7
	24,7

	3
	Дефицит (-), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

   Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2022 – 2023 годы

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Расходы бюджета - всего

	35565,9
	27498,6
	27624,9

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	992
	01
	00

	7149,5
	7301,7
	7301,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	857,4
	883,2
	883,2

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	992
	01
	02
	51
	0
	00
	00000

	857,4
	883,2
	883,2

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	51
	1
	00
	00000

	857,4
	883,2
	883,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51
	1
	00
	00190

	857,4
	883,2
	883,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51
	1
	00
	00190
	100
	857,4
	883,2
	883,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	4428,8
	4555,2
	4555,2

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52
	0
	00
	00000

	4428,8
	4555,2
	4555,2

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52
	1
	00
	00000

	4425,0
	4551,4
	4551,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52
	1
	00
	00190

	4425,0
	4551,4
	4551,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52
	1
	00
	00190
	100
	4212,0
	4338,4
	4338,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52
	1
	00
	00190
	200
	140,5
	140,5
	140,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52
	1
	00
	00190
	800
	72,5
	72,5
	72,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52
	5
	00
	00000

	3,8
	3,8
	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52
	5
	00
	60190

	3,8
	3,8
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52
	5
	00
	60190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	24,7
	24,7
	24,7

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	992
	01
	06
	53
	0
	00
	00000

	24,7
	24,7
	24,7

	Контрольно-счетная палата
	992
	01
	06
	53
	2
	00
	00000

	24,7
	24,7
	24,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	06
	53
	2
	00
	00190

	24,7
	24,7
	24,7

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53
	2
	00
	00190
	500
	24,7
	24,7
	24,7

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52
	0
	00
	00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52
	3
	00
	00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд администрации
	992
	01
	11
	52
	3
	00
	11050

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52
	3
	00
	11050
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	1828,6
	1828,6
	1828,6

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района «Совершенствование и повышение эффективности использования информационно- коммуникационных технологий, обеспечение эффективности и безопасности деятельности органов местного самоуправления»
	992
	01
	13
	44
	0
	00
	00000

	300,6
	300,6
	300,6

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	992
	01
	13
	44
	1
	00
	00000

	300,6
	300,6
	300,6

	Повышение качества и эффективности муниципального управления
	992
	01
	13
	44
	1
	01
	00000

	300,6
	300,6
	300,6

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	01
	13
	44
	1
	01
	10000

	300,6
	300,6
	300,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	44
	1
	01
	10000
	200
	300,6
	300,6
	300,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	13
	52
	0
	00
	00000

	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Поддержка общественных инициатив и мероприятий, направленных на формирование и укрепление гражданского общества
	992
	01
	13
	52
	6
	00
	00000

	14,0
	14,0
	14,0

	Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций
	992
	01
	13
	52
	6
	00
	17070

	14,0
	14,0
	14,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	52
	6
	00
	17070
	300
	14,0
	14,0
	14,0

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	52
	8
	00
	00000

	1340
	1340,0
	1340,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52
	8
	00
	00590

	1340,0
	1340,0
	1340,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	13
	52
	8
	00
	00590
	100
	1230,0
	1230,0
	1230,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52
	8
	00
	00590
	200
	110,0
	110,0
	110,0

	Управление имуществом
	992
	01
	13
	63
	0
	00
	00000

	30,0
	30,0
	30,0

	Управление муниципальным имуществом
	992
	01
	13
	63
	1
	00
	00000

	30,0
	30,0
	30,0

	Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности
	992
	01
	13
	63
	1
	00
	17160

	30,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	63
	1
	00
	17160
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	99
	0
	00
	00000

	144,0
	144,0
	144,0

	Непрограммные расходы
	992
	01
	13
	99
	1
	00
	00000

	144,0
	144,0
	144,0

	Поддержка территориального общественного самоуправления
	992
	01
	13
	99
	1
	00
	17050

	144,0
	144,0
	144,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	99
	1
	00
	17050
	300
	144,0
	144,0
	144,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	247,4
	254,7
	254,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	247,4
	254,7
	254,7

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	99
	0
	00
	00000

	247,4
	254,7
	254,7

	Непрограммные расходы
	992
	02
	03
	99
	1
	00
	00000

	247,4
	254,7
	254,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	99
	1
	00
	51180

	247,4
	254,7
	254,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	99
	1
	00
	51180
	100
	246,4
	253,7
	253,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	99
	1
	00
	51180
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	 00

	11,6
	11,6
	11,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10

	11,6
	11,6
	11,6

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района "Обеспечение безопасности населения"
	992
	03
	10
	47
	0
	00
	00000

	11,6
	11,6
	11,6

	Пожарная безопасность
	992
	03
	10
	47
	1
	00
	00000

	9,6
	9,6
	9,6

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, пропаганда среди населения вопросов противопожарной безопасности
	992
	03
	10
	47
	1
	01
	00000

	9,6
	9,6
	9,6

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	03
	10
	47
	1
	01
	10000

	9,6
	9,6
	9,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	47
	1
	01
	10000
	200
	9,6
	9,6
	9,6

	Защита от чрезвычайных ситуаций
	992
	03
	10
	47
	2
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня общественной безопасности
	992
	03
	10
	47
	2
	01
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	03
	10
	47
	2
	01
	10000

	1,0
	1,0
	1,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	10
	47
	2
	01
	17080

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	47
	2
	01
	17080
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение безопасности на водных объектах
	992
	03
	10
	47
	3
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах
	992
	03
	10
	47
	3
	01
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	03
	10
	47
	3
	01
	10000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	47
	3
	01
	10000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	9523,3
	3531,9
	3673,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	9523,3
	3531,9
	3673,2

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры»
	992
	04
	09
	42
	0
	00
	00000

	9523,3
	3531,9
	3673,2

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	992
	04
	09
	42
	1
	00
	00000

	9523,3
	3531,9
	3673,2

	Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению качества уличной и дорожной сети
	992
	04
	09
	42
	1
	01
	00000

	9523,3
	3531,9
	3673,2

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	04
	09
	42
	1
	01
	10000

	3199,2
	3531,9
	3673,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	42
	1
	01
	10000
	200
	3199,2
	3531,9
	3673,2

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	992
	04
	09
	42
	1
	01
	S2440

	6324,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	42
	1
	01
	S2440
	200
	6324,1
	0,0
	0,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	5576,6
	5170,0
	5070,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	1539,0
	1370,0
	1270,0

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	992
	05
	03
	43
	0
	00
	00000

	1539,0
	1370,0
	1270,0

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	992
	05
	03
	43
	1
	00
	00000

	1539,0
	1370,0
	1270,0

	Комплексное решение вопросов благоустройства территории населенных пунктов
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	00000

	1539,0
	1370,0
	1270,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17010

	1537,0
	1368,0
	1268,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17010
	200
	1537,0
	1368,0
	1268,0

	Озеленение
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17020

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17020
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17040

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	43
	1
	01
	17040
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05

	4037,6
	3800,0
	3800,0

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	992
	05
	05
	43
	0
	00
	00000

	4037,6
	3800,0
	3800,0

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	992
	05
	05
	43
	1
	00
	00000

	4037,6
	3800,0
	3800,0

	Комплексное решение вопросов благоустройства территории населенных пунктов
	992
	05
	05
	43
	1
	01
	00000

	4037,6
	3800,0
	3800,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	05
	05
	43
	1
	01
	00590

	4037,6
	3800,0
	3800,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	05
	05
	43
	1
	01
	00590
	600
	4037,6
	3800,0
	3800,0

	6.
	Образование
	992
	07
	00

	1,0
	1,0
	1,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	1,0
	1,0
	1,0

	Развитие образования
	992
	07
	07
	60
	0
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07
	60
	1
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	992
	07
	07
	60
	1
	00
	17060

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	60
	1
	00
	17060
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	7.
	Культура и кинематография
	992
	08
	00

	12892,9
	11064,1
	11149,1

	Культура
	992
	08
	01

	12892,9
	11064,1
	11149,1

	Муниципальная программа Александровского сельского поселения Ейского района «Развитие культуры»
	992
	08
	01
	41
	0
	00
	00000

	12892,9
	11064,1
	11149,1

	Отдельные мероприятия муниципальной программы
	992
	08
	01
	41
	1
	00
	00000

	12892,9
	11064,1
	11149,1

	Финансовое обеспечение мероприятий направленных на развитие культуры, повышение качества культурно-досугового обслуживания населения
	992
	08
	01
	41
	1
	01
	00590

	12892,9
	11064,1
	11149,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	41
	1
	01
	00590
	600
	12892,9
	11064,1
	11149,1

	8.
	Социальная политика
	992
	10
	00

	162,6
	162,6
	162,6

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	162,6
	162,6
	162,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	10
	01
	52
	0
	00
	00000

	162,6
	162,6
	162,6

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	10
	01
	52
	7
	00
	00000

	162,6
	162,6
	162,6

	Решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от  20 июля 2008 года № 142 «Об утверждении положения о дополнительном материальном обеспечении за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Александровского сельского поселения Ейского района»
	992
	10
	01
	52
	7
	00
	40020

	162,6
	162,6
	162,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	52
	7
	00
	40020
	300
	162,6
	162,6
	162,6

	9.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	1,0
	1,0
	1,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	1,0
	1,0
	1,0

	Развитие физической культуры и спорта
	992
	11
	01
	61
	0
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Развитие физической культуры и массового спорта
	992
	11
	01
	61
	1
	00
	00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	992
	11
	01
	61
	1
	00
	16010

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	01
	61
	1
	00
	16010
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Итого расходов:
	992

	35565,9
	27498,6
	27624,9

Начальник финансового отдела                                                         Д.Н. Сергиенко